

UNIONE SPORTIVA GROSSETO FOOTBALL CLUB SRLSede in GROSSETO – Via Atleti azzurri d'italia, 6 - 58100 GROSSETO (GR)
Capitale sociale Euro 10.000,00 i.v. Codice Fiscale e P. Iva 00980340533

Bilancio Esercizio dal 01/07/2012 al 30/06/2013

Stato patrimoniale attivo	30/06/2013	30/06/2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.631	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Capitalizzazione costi vivaio	1.404.289	1.712.559
8) Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori	652.957	1.280.686
9) Oneri pluriennali da rettifiche di valore ex art.18 bis legge n. 91/1981		
10) Altre		
	2.058.877	2.993.245
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	11.647	13.325
3) Attrezzature industriali e commerciali	11.975	16.202
4) Altri beni	8.549	18.524
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	32.171	48.051
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
Totale immobilizzazioni	2.091.048	3.041.296

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	1.267.076	771.141
- oltre 12 mesi		
	<u>1.267.076</u>	<u>771.141</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	937	936
- oltre 12 mesi		
	<u>937</u>	<u>936</u>

VII. Altre riserve

Riserva straordinaria o facoltativa	389.220	23.422
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva per ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;		
Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982		
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413		
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n. 168/12		
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Altre...		
	389.221	23.423

*VIII. Utili (perdite) portati a nuovo**IX. Utile d'esercizio**IX. Perdita d'esercizio**Acconti su dividendi**Copertura parziale perdita d'esercizio*

(50.385) (1.305.630)

0 0

Totale patrimonio netto**348.836 (1.200.779)****B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Fondi per imposte, anche differite

3) Altri

49.500 99.000

4.370 4.370

Totale fondi per rischi e oneri**53.870 103.370**

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		18.360	30.295
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	917.153		783.563
- oltre 12 mesi			
		917.153	783.563
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	465.768		936.606
- oltre 12 mesi			
		465.768	936.606
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	.910.717		2.263.678
- oltre 12 mesi	1.982.959		847.545

		2.893.676	3.111.223
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	88.969		149.325
- oltre 12 mesi			
		88.969	149.325
14) Debiti per compartecipazione ex art. 102 bis NOIF			
- entro 12 mesi		300.500	451.000
- oltre 12 mesi			
15) Debiti verso enti-settore specifico			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
16) Altri debiti			
- entro 12 mesi	566.934		953.078
- oltre 12 mesi			
		867.434	1.404.078
Totale debiti		5.233.000	6.384.795
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	30.000		110.458
		30.000	110.458
Totale passivo		5.684.066	5.428.139
Conti d'ordine		30/06/2013	30/06/2012
1) Rischi assunti dall'impresa			
Fideiussioni			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese	912.271		
		912.271	
Avalli			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Altre garanzie personali			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			

ad altre imprese		
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		467.000
Altri		
		467.000
	912.271	467.000
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
Altro		
4) Altri conti d'ordine		2.964.620
Totale conti d'ordine	912.271	3.431.620

Conto economico	30/06/2013	30/06/2012
A) Valore della produzione		
1) <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		
a) <i>ricavi da gare in casa</i>	149.696	265.891
b) <i>percentuale su incassi gare da squadre ospitanti</i>		
c) <i>abbonamenti</i>	225.120	309.258
	<u>374.816</u>	<u>575.149</u>
2) <i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>		
3) <i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni e capitalizzazioni costi vivaio</i>	425.108	924.231
5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>		
a) <i>contributi in conto esercizio</i>	3.793.485	4.466.769
b) <i>proventi da sponsorizzazioni</i>	1.183.636	1.330.000
c) <i>proventi pubblicitari</i>	505.809	581.849
d) <i>proventi commerciali e royalties</i>		
e) <i>proventi da cessione diritti televisivi</i>	372.877	610.351
- <i>proventi televisivi</i>		

- percentuale su diritti televisivi da squadre ospitanti		
- proventi televisivi da partecipazione competizioni UEFA		
f) proventi vari	131.849	72.394
g) ricavi da cessione temporanea prestazioni calciatori		
h) plusvalenze da cessione diritti pluriennali prestazioni calciatori	155.000	3.000
i) altri proventi da gestione calciatori	1.100.000	380.000
l) ricavi e proventi diversi		
	7.242.656	7.444.363
Totale valore della produzione	8.042.580	8.943.743
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	265.484	310.221
7) Per servizi	1.131.585	1.764.177
8) Per godimento di beni di terzi	10.439	153.431
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	4.330.616	4.693.473
b) Oneri sociali	666.685	749.295
c) Trattamento di fine rapporto	155.295	169.068
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		29.000
	5.152.596	5.640.836
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.165.015	1.533.036
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.285	14.094
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	1.179.300	1.547.130
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione		
a) spese varie organizzazione gare		
b) tasse iscrizione gare		
c) oneri specifici verso squadre ospitate		
d) costi per acquisizione temporanea prestazioni calciatori		71.000
e) minusvalenze da cessione diritti pluriennali prestazioni calciatori	34.000	750
f) altri oneri da gestione calciatori	500	
g) altri oneri diversi di gestione	494.765	574.676
	529.265	646.426
Totale costi della produzione	8.268.669	10.062.221
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(226.089)	(1.118.478)

C) Proventi e oneri finanziari**15) Proventi da partecipazioni:**

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	3	422
	3	422
e) proventi da compartecipazioni ex art. 102 bis NOIF	150.500	23.000
	150.503	23.422

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	143.015	121.584
	143.015	121.584

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	7.488	(98.162)
---	--------------	-----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**18) Rivalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari*20) Proventi:*

a) plusvalenze da alienazioni			
b) sopravvenienze attive straordinarie	503.209		445.655
c) altri proventi straordinari			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		<u>2</u>	
		503.211	<u>445.655</u>

21) Oneri:

a) minusvalenze da alienazioni			
b) imposte esercizi precedenti			
c) sopravvenienze passive straordinarie	115.843		354.881
d) altri oneri straordinari			
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		<u>115.843</u>	<u>354.881</u>

Totale delle partite straordinarie**387.368 90.774****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)****168.767 (1.125.866)***22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

a) Imposte correnti	219.152		179.764
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		<u>219.152</u>	<u>179.764</u>

23) Utile (Perdita) dell'esercizio**(50.385) (1.305.630)****Grosseto lì 30/09/2013**L'Amministratore Unico
Ranucci Angelo Antonio